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tror, det var 7 Gr s 'Brændevin. Jeg ved! 
ikke, hvor min fair den Jeg har i alt; 
Fald det almindelige Indtryk, at det, man 
altid har beskæftiget sig med, ér; 8 -Grr;s 

홢 Brændevin med :^7 pCt Alkoholindhold.! 
Men det komme .vi vel nok ud over. Der-! ' 
'imod forstaar jeg ikke rigtig den-højtæréde 
Finansministers Prisopgivelser. iDen ,højt" 
ærede Minister s 'sælger Akvavitten i; Liter- 
vis, I mén det er dog vel rimeligere - at regne 
'.'pr. flaske. siger,' at én Liter vil 
koste l "Er. 5 ;Øre.' Omsat til ; (Fl!aske! 
paa 3«Plegie vil det blive 76; Øre 'eller noget 

, lignende. Men hvorledes kan déiidiøjlæredej 
Finansminister komme saa  højt -op i sin 
Detailpris ? Ben  Skat, ,;.,hvotriied han for- 
øger den nuværénde'Brændeyinsskat, ör Ü 9 
Øre. Jeg tror ikke, at: almindelig Aalborg- 
akvavit, som ; der her er Tale om, . koster 
mere end 55 f Øre, og' med Tillæg af/ Skat- 
ten kan det neppe komme op paa mere 
fen 64 Øre. (Afbrydelse). f(j)m "Forladelse, 
her begaar 홢' jeg en Fejl. Ben "højtæréde 
.'Finansministers Opgivelse med Hensyn til 
Akvavitten-synes, alts!1a;,at være rigtig: iDetl 
er Eornbrændevinen. mine Bemærkninger 
skulde 's have været rettede mod. i. 홢 Nej j 
det var alligevel rigtigt, 홢 hvad.- -,je'g, sagde,  
fordi de 19 Øre jo ér pr. Liter, og Skatten 
maa altsaa nedsættes ,rfothdldsvis" naarj 
Literen omsættes -til en Flaske, paa ; o, 
Pægle. Noget mindre bliver det altsaa. j 
Paa samme Maade vil ogsaa Eornbrænde- 
yinen, som Finansministeren ansatte til 60j 
Øre pr. Liter, neppe kunne komme op i| 
den Detailpris, haar man lægger Skatten,: 
19 Øre pr. Jjiter, til den almindelige De-i 
tailpris, som vistnok nu er 33: Øre.:' Men 
dette spiller nu en mindre v æ s e n t l i g ,  j  
Dot er blot et kuriøst O r̂æk, 5 at'.Firians- 
ministeren, som vilkaarlig satte'Prisén ned 
paa den rige Beiolknings' Drikkevarer, i 
samtidig havde en Tendens til, ai' forhøj e j 
Detailprisen paa de ;to andre Grupper. Ber- j 
ved fik han dem selvfølgelig nærmere til i 
hinanden. Men - det andet Punkt er mg-1 
tigere, -홢 Hvis;den liøjtærede"Finansminister I 
vil undersøge Kornbrændevinens virkelige i 
Værdi, saaledes som den .er for Eøberen, 
og sammenstille den med den nye Skat, 
vil han se, at den er, som jeg åap~,de, 1301 
홢pCt. og ikke de 40 de,AOpGt,:' "Irani/tal -;om,; 
dette ganske ud af Luften grebne Tal. 
Jeg vil altsaa " fastholde de Tal, jeg har 
opstillet i en Skala fra Rigmands- til Fat- 
tigmandsforbrug fra 10 t , , .  stigende op 
til over ] 00, omtrent 120 pCt. 

:Saa fremsatte den ,høj tærede Finans- 
, minister nogle Bemærkninger om sin Ba- 
lance Ber er her det ejendommelige, at 

Finansministeren saa at sige har to Stand- 
punkter. Dét ene gaar ud paa at 'for- 
klare, at lan ikke paa nogen Maade har 
forlangt mere, end Øj ébliltket kræver, og 
dét næste gaar ud påa. at vise, i hvilken , 
Grad han 'Vi u  i eintidige gode 'Disposi - 
tionsmulighedüi for alt det, h a n  !faar >;til- 

(overs 'derigennem, at han har krævet for 
meget,: Finansministeren gjorde nogle Be- 
mærkninger til de Tal, jeg havde :frelflsat 
angaaende Toldindtægterne. 'Desvserre 
var det k u n  en meget lidet d  a i  e  t  
Modsigelse, Finansministerenfremkom med 
Han udtalte, at mahv havde sagt ham at 
hvis man 'beregnede-Tbldindtægterne éfter 

iden gamle Berégningsmaade, maa'tte Bud- 
gettet være forøget ;rnedl900 000 Kr. Nu- 
vel, de t  e r  dog altid noget. Jeg for mit 
'Vedkommende er kommen til det Resultat, 
at Toldindtægterne i Æ 911홢12 rimeligvis 
ville -blive 48 M.ilhonei og at man' altsaa 
maatic have ,-,,b-ti&getterét for næste Aar 
ikke 900^000, men 11,/2 Mill. Kr. højere, 
hvis man anvendte den gamle Béregnings- 
mäade. Finansministeren h å r  naturligvis 
bedre Tal til sin Raadighed, fordi han 
allerede kan overse Resultatet af Februar, 
saa jeg skal ikke paa nogen Maade be- 
stride, at Tallet 900,000 vil vise sig at 
være rigtigt; det ville vi ]o erfare, naar 
vi, ere ude af denne Samling Men hvad 
jeg har  Lov til a t  sige or at eet er den 
gamle Beskatriihgsmetode. og ét andet er 
. at" lægge den gamle Beskatningsmetode til 
Grund 'for' Skatteansættelsen. Thi eet er, 
om man anvender en .Metode, som over- 
f o r  dét almind éligé Budget ikke spiller 
홢-nogen Bolle, og hvor det er ganske lige- 
gyldigt, om man budgettérer -4 ; éller '5 
(Mill. Krrf for lavt i -Skåt hvad ^iStatsregn- 
skåbet vil vise a't man utallige Gangé'har 
n o g é t  -andet ei jaaii man derpaa 
begrundér sin Skatte udskrivning, lfor saa 
er Beregningsmetoden uheldig. Som sagt, 
min Opfattelse var altsaa, at Aaréts Told- 
indtægter vilde fblivé! l1/^ Mill.jKr. 홢' højére; 
1 Finansministeren anslaar '<i 0j eblikkét; Tal- 
let: til henimod 1. Mill. Kr., men jeg tilføjer, 
at man saa üvilkaarlig måa lægge 1 Mill. Kr. 
til for det følgende Aar, naar man vil 
tale Oiri; -hvad der er rigtigt. Med Hensyn 
til Skatteudskrivningen maå 'man regne 
med:den ganske normale Stigning,; med 
Hensyn til f hvilken dér intet som helst 
Tegn er paa, at den ikke vil indtræde. 
<Den - højtærede Finansminister søgte med ; 
nogle Tal 4tv;Svæ!ktø">Iiidt'r^tket af, at-der 
,var en Stigning. Jeg har ikke gjort sStig- 
nihgén. større, end den virkelig er i E or- - 홢 - 
hold til de foreliggende Tal. I de sidste , l 홢 


